
  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/33 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 17. zasedání dne 24.04.2023 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0487/Z17/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0410-23Z-

P01. 

 
 

2 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 16. a 17. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0488/Z17/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 16. a 17. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0411-23Z-P01. 

 
 

3 Zprávy o činnosti výborů a uvolněných předsedů výborů Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0489/Z17/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávu v písemné podobě o činnosti uvolněného předsedy Výboru pro dopravu 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0412-23Z-P01; 

 

b) zprávy ústně podané o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 

1. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 

2. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 

3. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

4. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

5. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje, 

6. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

7. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/33 

8. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství a venkov 

Zastupitelstva Zlínského kraje, 

9. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje, 

10. Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 

11. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 
 

4 Zpráva o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0490/Z17/23 p r o j e d n a l o  

 Zprávu o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2022, dle přílohy č. 0381-

23Z-P01. 

 
 

5 Spolufinancování programů Ministerstva vnitra - generálního ředitelství HZS 
ČR - investiční dotace na nákup nové požární techniky v roce 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0491/Z17/23 s c h v a l u j e  

 v souladu se Zásadami pro poskytování investičních dotací obcím v rámci programu 

MV - GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ v roce 2023, schválit poskytnutí 

individuálních investičních dotací obcím uvedeným v příloze č. 0376-23Z-P01 na 

nákup nové požární techniky a uzavření veřejnoprávních smluv s obcemi, dle příloh 

č. 0376-23Z-P01 a č. 0376-23Z-P02. 

 
 

6 Dotace z Fondu Zlínského kraje - Program RP12-23 Dotace obcím pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0492/Z17/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí: 

 

v dotačním titulu 1 pro JPO II a JPO III 

 

a) investičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 500.000 Kč, obci Bílovice, se sídlem Bílovice 70, 68712, Bílovice, IČO 

00290793, na projekt RP12-23DT1/045 „Bílovice - terénní automobil pro hasiče“,  



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/33 

2. ve výši 450.000 Kč, obci Březová, se sídlem Březová 390, 68767, Březová, IČO  

00290858, na projekt RP12-23DT1/003 „Nákup nové terénní čtyřkolky“, 

3. ve výši 455.000 Kč, obci Březůvky, se sídlem Březůvky 1, 76345, Březůvky, IČO  

00283843, na projekt RP12-23DT1/004 „Nákup nové terénní čtyřkolky“, 

4. ve výši 330.000 Kč, obci Francova Lhota, se sídlem Francova Lhota 325, 75614, 

Francova Lhota, IČO  00303755, na projekt RP12-23DT1/019 „AED a čtyřkolka pro 

JSDHO Francova Lhota“, 

5. ve výši 500.000 Kč, obci Hošťálková, se sídlem Hošťálková 3, 75622, Hošťálková, 

IČO  00303798, na projekt RP12-23DT1/002 „Technické zhodnocení a oprava CAS 

JSDHO Hošťálková“, 

6. ve výši 129.000 Kč, obci Chvalčov, se sídlem Obřanská 145, 76872, Chvalčov, 

IČO  00488895, na projekt RP12-23DT1/035 „Modul pro hašení s nádrží“, 

7. ve výši 500.000 Kč, obci Poličná, se sídlem Poličná 144, 75701, Poličná, IČO  

01265741, na projekt RP12-23DT1/020 „Nákup užitkového automobilu pro zvýšení 

akceschopnosti JSDHO Poličná“, 

8. ve výši 420.000 Kč, obci Starý Hrozenkov, se sídlem Starý Hrozenkov 3, 68774, 

Starý Hrozenkov, IČO  00291331, na projekt RP12-23DT1/030 „Pořízení čtyřkolky 

pro JSDHO Starý Hrozenkov“, 

9. ve výši 500.000 Kč, obci Valašská Polanka, se sídlem Valašská Polanka 270, 

75611, Valašská Polanka, IČO  00304361, na projekt RP12-23DT1/057 „Pořízení 

zásahového terénního užitkového automobilu pro JSDHO Valašská Polanka“, 

 

b) neinvestičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 500.000 Kč, městu Bojkovice, se sídlem Sušilova 952, 68771, Bojkovice, 

IČO 00290807, na projekt RP12-23DT1/005 „GO plošiny SDH Bojkovice, II. etapa - 

podvozek; RZ UH 79-52“,  

2. ve výši 90.000 Kč, městu Chropyně, se sídlem náměstí Svobody 29, 76811, 

Chropyně, IČO  00287245, na projekt RP12-23DT1/011 „Obnova prostředků JPO III 

Chropyně“, 

3. ve výši 90.000 Kč, obci Lhota, se sídlem Lhota 265, 76302, Lhota, IČO  00568635, 

na projekt RP12-23DT1/015 „Obnova osobních ochranných zásahových pracovních 

prostředků členů JSDHO“, 

4. ve výši 85.000 Kč, městu Morkovice-Slížany, se sídlem Náměstí 900, 76833, 

Morkovice-Slížany, IČO  00287504, na projekt RP12-23DT1/055 „Nákup 

komponentů k izolačnímu dýchacímu přístroji přetlakovému pro JSDHO Morkovice-

Slížany“, 

5. ve výši 83.000 Kč, obci Pašovice, se sídlem Pašovice 100, 68756, Pašovice, IČO  

00542326, na projekt RP12-23DT1/040 „Rozšíření vybavení zásahové jednotky“, 

6. ve výši 149.000 Kč, obci Podhradní Lhota, se sídlem Podhradní Lhota 150, 76871, 

Podhradní Lhota, IČO  00287610, na projekt RP12-23DT1/046 „Vybavení JSDHO 

Podhradní Lhota“, 

7. ve výši 93.000 Kč, obci Strání (organizovaný výjezd 2), se sídlem Na kopci 321, 

68765, Strání, IČO  00291340, na projekt RP12-23DT1/063 „Nákup nových věcných 

prostředků požární ochrany“, 

8. ve výši 110.000 Kč, obci Velký Ořechov, se sídlem Velký Ořechov 208, 76307, 

Velký Ořechov, IČO  00284637, na projekt RP12-23DT1/049 „Dovybavení jednotky 

nezbytným zásahovým vybavením“, 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/33 

 

c) kombinovaných programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 233.000 Kč, městysu Buchlovice, se sídlem náměstí Svobody 800, 68708, 

Buchlovice, IČO 00290866, na projekt RP12-23DT1/067 „Pořízení drobného 

vybavení pro zásahovou jednotku SDHO Buchlovice“ v členění neinvestiční dotace 

170.000 Kč, investiční 63.000 Kč,  

2. ve výši 318.000 Kč, obci Hutisko-Solanec, se sídlem Hutisko 512, 75662, Hutisko-

Solanec, IČO 00303836, na projekt RP12-23DT1/060 „Pořízení speciálních 

prostředků pro hašení lesních požárů“ v členění neinvestiční dotace 49.200 Kč, 

investiční 268.800 Kč,  

3. ve výši 112.000 Kč, obci Jablůnka, se sídlem Jablůnka 365, 75623, Jablůnka, IČO 

00303852, na projekt RP12-23DT1/043 „Nákup ochranných a spojovacích 

prostředků“ v členění neinvestiční dotace 40.100 Kč, investiční 71.900 Kč,  

4. ve výši 282.000 Kč, městu Karolinka, se sídlem Radniční náměstí 42, 75605, 

Karolinka, IČO 00303909, na projekt RP12-23DT1/021 „Dovybavení jednotky 

technickými a osobními ochrannými prostředky“ v členění neinvestiční dotace 

56.600 Kč, investiční 225.400 Kč,  

5. ve výši 214.000 Kč, obci Nedakonice, se sídlem Nedakonice 33, 68738, 

Nedakonice, IČO 00291153, na projekt RP12-23DT1/065 „Doplnění věcných a 

technických prostředků PO a hasiva za účelem zlepšení podmínek pro plnění úkolů 

JSDH obce Nedakonice při živelních pohromách a mimořádných událostech.“ v 

členění neinvestiční dotace 81.200 Kč, investiční 132.800 Kč,  

6. ve výši 115.000 Kč, obci Strání (organizovaný výjezd 1), se sídlem Na kopci 321, 

68765, Strání, IČO 00291340, na projekt RP12-23DT1/062 „Nákup nových věcných 

prostředků požární ochrany“ v členění neinvestiční dotace 25.500 Kč, investiční 

89.500 Kč,  

7. ve výši 399.000 Kč, obci Velké Karlovice, se sídlem Velké Karlovice 1, 75606, 

Velké Karlovice, IČO 00304417, na projekt RP12-23DT1/018 „Zvýšení 

akceschopnosti jednotky požární ochrany“ v členění neinvestiční dotace 269.500 Kč, 

investiční 129.500 Kč,  

8. ve výši 295.000 Kč, statutárnímu městu Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 76001, 

Zlín, IČO 00283924, na projekt RP12-23DT1/034 „Nákup technických prostředků ke 

zvýšení akceschopnosti jednotky zřizované statutárním městem Zlínem“ v členění 

neinvestiční dotace 261.600 Kč, investiční 33.400 Kč,  

 

v dotačním titulu 2 pro JPO V 

 

a) investičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 500.000 Kč, obci Bystřička, se sídlem Bystřička 82, 75624, Bystřička, IČO 

00303739, na projekt RP12-23DT2/004 „Zvýšení akceschopnosti JSDHO 

Bystřička“,  

2. ve výši 323.000 Kč, obci Držková, se sídlem Držková 106, 76319, Držková, IČO  

00568546, na projekt RP12-23DT2/029 „Nákup nové terénní čtyřkolky s přívěsným 

vozíkem pro JSDHO Držková“, 

3. ve výši 500.000 Kč, obci Leskovec, se sídlem Leskovec 67, 75611, Leskovec, 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/33 

IČO  00303984, na projekt RP12-23DT2/067 „Zvýšení akceschopnosti jednotky 

SDHO Leskovec“, 

4. ve výši 500.000 Kč, obci Loučka, se sídlem Loučka 46, 75644, Loučka, IČO  

00304069, na projekt RP12-23DT2/041 „Nákup nové terénní čtyřkolky pro JSDHO 

Loučka“, 

5. ve výši 500.000 Kč, městu Otrokovice, JPO V Kvítkovice, se sídlem nám. 3. května 

1340, 76502, Otrokovice, IČO  00284301, na projekt RP12-23DT2/051 „Nákup 

používané cisternové automobilové stříkačky“, 

6. ve výši 500.000 Kč, obci Pitín, se sídlem Pitín 18, 68771, Pitín, IČO  00291234, 

na projekt RP12-23DT2/074 „Nákup používané cisternové automobilové stříkačky“, 

7. ve výši 500.000 Kč, obci Slavkov pod Hostýnem, se sídlem Slavkov pod Hostýnem 

14, 76861, Slavkov pod Hostýnem, IČO  00287733, na projekt RP12-23DT2/015 

„Užitkový automobil“, 

 

b) neinvestičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 107.000 Kč, obci Biskupice, se sídlem Biskupice 120, 76341, Biskupice, 

IČO 00283771, na projekt RP12-23DT2/013 „Obnova dýchací techniky a doplnění 

OOP pro JSDHO Biskupice“,  

2. ve výši 84.000 Kč, obci Dolní Bečva, se sídlem Dolní Bečva 340, 75655, Dolní 

Bečva, IČO  00303747, na projekt RP12-23DT2/050 „Nákup nových technických 

prostředků pro JSDHO Dolní Bečva“, 

3. ve výši 91.000 Kč, obci Halenkovice, se sídlem Halenkovice 76, 76363, 

Halenkovice, IČO  00283932, na projekt RP12-23DT2/062 „Nákup nových 

dýchacích přístrojů“, 

4. ve výši 93.000 Kč, obci Hřivínův Újezd, se sídlem Hřivínův Újezd 50, 76307, 

Hřivínův Újezd, IČO  00283983, na projekt RP12-23DT2/088 „Zabezpečení JSDH 

obce Hřivínův Újezd prostředky pro řešení mimořádných událostí“, 

5. ve výši 140.000 Kč, obci Choryně, se sídlem Choryně 200, 75642, Choryně, IČO  

00303844, na projekt RP12-23DT2/098 „Ochranné prostředky pro JSDHO 

Choryně“, 

6. ve výši 86.000 Kč, obci Kostelany nad Moravou, se sídlem Kostelany nad Moravou 

19, 68601, Kostelany nad Moravou, IČO  00291048, na projekt RP12-23DT2/048 

„Nákup nové dýchací techniky pro JSDH obce Kostelany nad Moravou“, 

7. ve výši 85.000 Kč, obci Ludslavice, se sídlem Ludslavice 31, 76852, Ludslavice, 

IČO  00287466, na projekt RP12-23DT2/081 „Nákup a obnova vybavení JSDHO 

Ludslavice“, 

8. ve výši 80.000 Kč, obci Mysločovice, se sídlem Mysločovice 62, 76301, 

Mysločovice, IČO  00284211, na projekt RP12-23DT2/012 „Dovybavení JSHDO 

věcnými prostředky“, 

9. ve výši 125.000 Kč, obci Pačlavice, se sídlem Pačlavice 185, 76834, Pačlavice, 

IČO  00287580, na projekt RP12-23DT2/072 „Kompletní vystrojení zásahové 

jednotky obce Pačlavice“, 

10. ve výši 114.000 Kč, obci Poteč, se sídlem Poteč 12, 76601, Poteč, IČO  

00568694, na projekt RP12-23DT2/027 „Zvýšení akceschopnosti jednotky SDHO 

Poteč“, 

11. ve výši 89.000 Kč, obci Prasklice, se sídlem Prasklice 77, 76833, Prasklice, IČO  

00380849, na projekt RP12-23DT2/040 „Vybavení jednotky spojovou a osvětlovací 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/33 

technikou a vybavením pro zdolávání lesních požárů“, 

12. ve výši 217.000 Kč, obci Rajnochovice, se sídlem Rajnochovice 144, 76871, 

Rajnochovice, IČO  00287661, na projekt RP12-23DT2/086 „Dovybavení jednotky 

SDH obce Rajnochovice“, 

13. ve výši 142.000 Kč, obci Sazovice, se sídlem Sazovice 180, 76301, Sazovice, 

IČO  00568716, na projekt RP12-23DT2/066 „Obnova zásahových ochranných 

prostředků pro zásahovou jednotku SDHO Sazovice“, 

14. ve výši 87.000 Kč, obci Slopné, se sídlem Slopné 112, 76323, Slopné, IČO  

00568732, na projekt RP12-23DT2/047 „Doplnění vybavení JSDHO Slopné“, 

15. ve výši 149.000 Kč, obci Spytihněv, se sídlem č. p. 359, 76364, Spytihněv, IČO  

00284491, na projekt RP12-23DT2/049 „Nákup OOPP a spojových prostředků“, 

16. ve výši 81.000 Kč, obci Stříbrnice, se sídlem Stříbrnice 124, 68709, Stříbrnice, 

IČO  00542229, na projekt RP12-23DT2/044 „Zvýšení akceschopnosti jednotky 

SDHO Stříbrnice pro potřeby obyvatel“, 

17. ve výši 104.000 Kč, obci Šumice, se sídlem Šumice 400, 68731, Šumice, IČO  

00291404, na projekt RP12-23DT2/022 „Obnova ochranných prostředků členů 

JSDHO Šumice“, 

18. ve výši 136.000 Kč, obci Tichov, se sídlem Tichov 48, 76601, Tichov, IČO  

48471640, na projekt RP12-23DT2/011 „zvýšení akceschopnosti jednotky“, 

19. ve výši 94.000 Kč, obci Tlumačov, se sídlem Nádražní 440, 76362, Tlumačov, 

IČO  00284572, na projekt RP12-23DT2/059 „Vybavení JSDHO Tlumačov 

zásahovými ochrannými prostředky a oprava automobilové stříkačky LIAZ, 

registrační značka ZL 00-11“, 

20. ve výši 307.000 Kč, obci Troubky – Zdislavice, se sídlem Troubky 10, 76802, 

Troubky-Zdislavice, IČO  00287822, na projekt RP12-23DT2/005 „Dovybavení 

jednotky obce Troubky-Zdislavice“, 

21. ve výši 82.000 Kč, městu Uherský Brod, JPO V Havřice, se sídlem Masarykovo 

nám. 100, 68801, Uherský Brod, IČO  00291463, na projekt RP12-23DT2/065 

„Nákup dýchacích přístrojů vč. tlakových lahví JSDH Havřice“, 

22. ve výši 80.000 Kč, obci Valašské Příkazy, se sídlem Valašské Příkazy 1, 75612, 

Valašské Příkazy, IČO  00305394, na projekt RP12-23DT2/061 „Dovybavení 

JSDHO Valašské Příkazy“, 

23. ve výši 199 000 Kč, obci Zahnašovice, se sídlem Zahnašovice 43, 76901, 

Zahnašovice, IČO  00287890, na projekt RP12-23DT2/019 „Nákup a obnova 

technického vybavení JSDHO Zahnašovice ke zvýšení akceschopnosti jednotky“, 

24. ve výši 450.000 Kč, obci Žeranovice, se sídlem Žeranovice 1, 76901, 

Žeranovice, IČO  00287971, na projekt RP12-23DT2/052 „Dovybavení členů JSDH 

ochrannými prostředky a oprava CAS LIAZ - r. z. 3M23526“, 

 

c) kombinovaných programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 209.000 Kč, obci Karolín, se sídlem Karolín 4, 76821, Karolín, IČO 

00380865, na projekt RP12-23DT2/070 „Zvýšení zásahu schopnosti JSDHO 

Karolín“ v členění neinvestiční dotace 87.700 Kč, investiční 121.300 Kč,  

2. ve výši 80.000 Kč, obci Kyselovice, se sídlem Kyselovice 189, 76811, Kyselovice, 

IČO 00287393, na projekt RP12-23DT2/055 „Obnova dýchací techniky a prostředků 

spojové služby“ v členění neinvestiční dotace 20.800 Kč, investiční 59.200 Kč,  

3. ve výši 140.000 Kč, městysu Litenčice, se sídlem Litenčice 97, 76813, Litenčice, 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/33 

IČO 00287431, na projekt RP12-23DT2/075 „Doplnění technického vybavení 

zásahové jednotky JSDHO Litenčice“ v členění neinvestiční dotace 98.300 Kč, 

investiční 41.700 Kč,  

4. ve výši 492.000 Kč, obci Salaš, se sídlem Salaš 85, 68706, Salaš, IČO 00362417, 

na projekt RP12-23DT2/007 „Vybavení JSDHO Salaš“ v členění neinvestiční dotace 

37.400 Kč, investiční 454.600 Kč  

 

a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými obcemi dle vzoru uvedeného v 

příloze č. 0372-23Z-P02 a v příloze č. 0372-23Z-P03. 

 
 

7 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - dodatek č. 26 
ke zřizovací listině 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0493/Z17/23 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 26 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 

62182137, dle přílohy č. 0380-23Z-P01. 

 
 

8 Zdravotnictví - Krajská nemocnice T. Bati, a. s. - dostavba a modernizace - 
průběžná informace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0494/Z17/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 návrh postupu dostavby a modernizace Krajské nemocnice T. Bati, a. s., IČO 

27661989, dle přílohy č. 0414-23Z-P01. 

 
 

9 Zdravotnictví - hrozba omezení dostupnosti centrové péče v krajských 
nemocnicích 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0495/Z17/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o Centrech vysoce specializované péče ve Zlínském kraji, o rizicích pro 

zhoršení dostupnosti centrové péče vyplývajících ze záměrů koncentrace této péče 

mimo území Zlínského kraje a o doposud činěných krocích ze strany Krajská 

nemocnice T. Bati, a. s. a členů Rady Zlínského kraje dle příloh č. 0409-23Z-P01 až 

č. 0409-23Z-P07; 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/33 

 u k l á d á  

 Ing. Radimu Holišovi, hejtmanovi a MUDr. Olze Sehnalové, náměstkyni hejtmana a 

Radě Zlínského kraje pokračovat v jednáních na úrovni ministra zdravotnictví, 

případně premiéra ČR s cílem zachování center vysoce specializované péče ve 

Zlínském kraji; 

 ž á d á  

 poslance a senátory zvolené ve Zlínském kraji o maximální součinnost a aktivitu pro 

zachování Center vysoce specializované péče ve Zlínském kraji. 

 
 

10 Vrácení termokamer 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0496/Z17/23 s c h v a l u j e  

 uzavření darovací smlouvy s Českou republikou-Ministerstvem zdravotnictví, se 

sídlem Palackého náměstí 4, Praha 2, 128 01, IČO 00024341, dle přílohy č. 0309-

23Z-P01, z důvodu nepotřebnosti předmětu daru pro Zlínský kraj. 

 
 

11 Zdravotnictví - Projekt „ZZS ZK - Vybudování nové výjezdové základny v 
Otrokovicích“ - dodatky č. 1 NFV na rok 2022 a 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0497/Z17/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2022 s příspěvkovou organizací Zdravotnická 

záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, na základě kterého dochází k 

posunutí termínu vrácení a vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci z 

původního data 31.12.2023 nově na datum 31.12.2024, na přípravu a realizaci akce 

„ZZS ZK - Vybudování nové výjezdové základny v Otrokovicích“, dle přílohy č. 0314-

23Z-P01; 

 

2. uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 s příspěvkovou organizací Zdravotnická 

záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, na základě kterého se zvyšuje 

návratná finanční výpomoc o částku 27.541.612 Kč z původní výše 28.500.000 Kč 

nově na výši 56.041.612 Kč, na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK - Vybudování 

nové výjezdové základny v Otrokovicích“, dle přílohy č. 0314-23Z-P02. 

 
 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/33 

12 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0498/Z17/23 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 2353/63, ostatní plocha, o výměře 1118 m2, 
- p. č. 2353/64, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 819 pro obec a k. ú. Suchá Loz, do vlastnictví obce 

Suchá Loz, č. p. 72, 687 53 Suchá Loz, IČO 00291374; 
  
2. pozemků 
- p. č. 2834/5, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 2834/6, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 6377 pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem, do vlastnictví 

města Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem, IČO 00287113; 
  
3. pozemků 
- p. č. 717/41, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 717/43, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 82 pro obec a k. ú. Zástřizly, včetně zpevněné plochy nástupiště 

z betonové dlažby nacházející se na těchto pozemcích, do vlastnictví obce Zástřizly, 

Zástřizly 31, 768 05 Koryčany, IČO 00380857; 
  
4. stavby 
- tělesa pozemní komunikace uzlový úsek 1 Nivky v délce 0,495 km, ve staničení 

0,000 – 0,495 od uzlového bodu 2531A121 (vyústění ze silnice III/43215 v Ratajích) 

po uzlový bod 2442A132 (zaústění silnice III/43217 v Popovicích zprava od rozcestí 

na Rataje a Sobělice), nacházející se na pozemcích p. č. 829, p. č. 134/5 a p. č. 

134/6 všechny v k. ú. Rataje u Kroměříže, na pozemku p. č. 692/1 (vzniklém 

sloučením původního pozemku p. č. 692/1 a dílu „a“ z p. č. 693/1) dle geometrického 

plánu č. 442-334/2021 odsouhlaseného příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Rataje a k. ú. Rataje u Kroměříže, na 

pozemku p. č. 191/2 odděleném z původního pozemku p. č. 191 geometrickým 

plánem č. 1347-334/2021 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Rataje a k. ú. Popovice u Kroměříže, 

a na pozemku p. č. 2391/4 odděleném z původního pozemku p. č. 2391 

geometrickým plánem č. 1347-334/2021 odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Rataje a k. ú. Popovice u 

Kroměříže, do vlastnictví obce Rataje, Rataje 139, 768 12 Rataje, IČO 00287679; 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/33 

Zákres převáděné komunikace tvoří přílohu č. 0399-23Z-P10; 
  
5. pozemků 
- p. č. 134/6, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 134/5, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 509 pro obec Rataje a k. ú. Rataje u Kroměříže, do 

vlastnictví obce Rataje, Rataje 139, 768 12 Rataje, IČO 00287679; 
  
6. pozemků 
- p. č. 692/1, ostatní plocha, o výměře 3015 m2, vzniklý sloučením původního 

pozemku p. č. 692/1 a dílu „a“ z p. č. 693/1, 
dle geometrického plánu č. 442-334/2021, odsouhlaseného příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, pro obec Rataje a k. ú. Rataje u 

Kroměříže, do vlastnictví obce Rataje, Rataje 139, 768 12 Rataje, IČO 00287679; 
  
7. pozemků 
- p. č. 191/2, ostatní plocha, o výměře 1441 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 191, 
- p. č. 2391/4, ostatní plocha, o výměře 26 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 2391, 
geometrickým plánem č. 1347-334/2021, odsouhlaseného příslušným katastrálním 

pracovištěm katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, pro obec Rataje a k. ú. Popovice u 

Kroměříže, do vlastnictví obce Rataje, Rataje 139, 768 12 Rataje, IČO 00287679; 
  
8. pozemku 
- p. č. 3087, ostatní plocha, o výměře 269 m2, 
Zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10094 pro obec a k. ú. Vsetín, do 

vlastnictví města Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450; 
  
9. pozemků 
- p. č. 2150/23, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 2150/24, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 2150/25, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
Zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 995 pro obec a k. ú. Krhová, do 

vlastnictví obce Krhová, Bří Podmolů 441 č. p. 193, 756 63 Krhová, IČO 01265750; 
  
10. pozemků 
- p. č. 2204/2, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 2204/3, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 2204/2 geometrickým plánem č. 1157-

88/2022 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lhota u Vsetína; do vlastnictví obce Lhota u Vsetína, 

Lhota u Vsetína 211, 755 01 Vsetín, IČO 68898797; 
  
  



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/33 

B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 1932/25 ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 1932/1 geometrickým plánem č. 810-

71/2022 pro obec a k. ú. Pozděchov, do výlučného vlastnictví ***, bytem ***, za kupní 

cenu 2.040 Kč; 
  
2. pozemku 
- p. č. 941/4 ostatní plocha, o výměře 166 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 941/1 geometrickým plánem č. 420-89/2022 

pro obec a k. ú. Seninka, do rovnodílného podílového spoluvlastnictví ***, bytem *** 

a ***, bytem ***, za kupní cenu 6.806 Kč; 
  
3. pozemku 
- p. č. 1917/39 ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 1917/37 geometrickým plánem č. 1134-

707176/2022 pro obec Vsetín a k. ú. Jasenka, do výlučného vlastnictví Sboru církve 

bratrské ve Vsetíně, se sídlem Horní Jasenka č. 102, 755 01 Horní Jasenka, IČO 

26520389, za kupní cenu 4.800 Kč; 
  
4. pozemku 
- p. č. 796, zahrada, o výměře 382 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 447 pro obec a k. ú. Zborovice, do společného jmění manželů 

***, bytem ***, za kupní cenu 80.000 Kč; 
  
C. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a obcí 

Rymice, se sídlem Rymice 4, PSČ 769 01 Holešov, IČO 00544558, v rozsahu a dle 

podmínek uvedených v přílohách č. 0399-23Z-P11 a č. 0399-23Z-P12; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 

- č. 0407/Z14/22 ze dne 31. 10. 2022 - část schvaluje, bod A. 11. 

 
 

13 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0499/Z17/23 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 

včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/33 

A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Suchá Loz: 
- p. č. 2353/61, ostatní plocha, o výměře 827 m2, 
- p. č. 2353/62, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Suchá Loz, č. p. 72, 687 53 Suchá Loz, IČO 

00291374; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Podkopná Lhota: 
- p. č. 1254/40, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lukov a k. ú. Lukov u Zlína: 
- p. č. 1475/39, ostatní plocha, o výměře 302 m2, 
- p. č. 1475/40, ostatní plocha, o výměře 255 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hvozdná: 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 983/4, ostatní plocha, o výměře 105 m2, 
zapsaného na LV č. 732 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loukov a k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem: 
- p. č. 102/3, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loukov a k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem: 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 1757/3, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaného na LV č. 368 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 14711/7, ostatní plocha, o výměře 75 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/33 

8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lačnov: 
- p. č. 3467/5, vodní plocha, o výměře 52 m2, 
- p. č. 3467/7, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Haluzice: 
- p. č. 579/21, ostatní plocha, o výměře 126 m2, 
zapsaného na LV č. 16 od ***, za cenu ve výši 7.560 Kč; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Sehradice: 
a) 
- p. č. 2947, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
zapsaného na LV č. 195 od Zemědělského družstva Olšava, Sehradice 217, 763 23 

Sehradice, IČO 00135313, za cenu ve výši 2.040 Kč; 
b) 
- p. č. 2953, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaného na LV č. 621 od ***, za cenu ve výši 2.208 Kč; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Dobrkovice: 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 1215/5, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaného na LV č. 111 od ***, za cenu ve výši 200 Kč; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Nedakonice: 
- p. č. 1969/61, ostatní plocha, o výměře 290 m2, 
- p. č. 1969/62, ostatní plocha, o výměře 187 m2, 
zapsaného na LV č. 1591 od Českých drah, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 

1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 70994226, za cenu ve výši 81.000 Kč; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zdounky a k.ú. Divoky: 
- p. č. 101/3, ostatní plocha, o výměře 61 m2, 
- p. č. 101/4, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 118/2, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaných na LV č. 139 od ***, za cenu ve výši 12.000 Kč; 
  
6. odděleného z původního pozemku p. č. 180/1 geometrickým plánem č. 810-

71/2022 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pozděchov: 
- p. č. 180/3, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/33 

od ***, za cenu ve výši 120 Kč; 
  
  
C. uzavření smluv o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví jednotek v k. ú. Jablůnka 

mezi Zlínským krajem a Byty Jablůnka s.r.o., Nivnická 907, 687 62 Dolní Němčí, IČO 

07275587, za podmínek, dle příloh č. 0397-23Z-P03 až č. 0397-23Z-P14; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci: 

- uvedené v bodech A. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 

Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

- uvedené v bodě C. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální 

služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše Kalandry 1353, 755 01  Vsetín, IČO 

49562827, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  

 části usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 

- č. 0118/Z06/13 ze dne 26.06.2013 – část schvaluje, bod A. 8. 

- č. 0341/Z12/22 ze dne 27.06.2022 – část schvaluje, bod A. 2. a) - p. č. 934/59 a p. 

č. 1740/327. 

 
 

14 Majetkoprávní úkony - energoblok zrušení práva hospodaření 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0500/Z17/23 r u š í  

 právo hospodaření k zařízení energobloku ve vlastnictví Zlínského kraje svěřeného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, které se 

nachází v budově č.p. 430 v obci Zlín, která je součástí pozemku p.č.st. 596/6, k.ú. 

Příluky u Zlína, specifikovaného v příloze č. 0207-23Z-P01, a to s účinností k 

30.04.2023. 

 
 

15 Majetkoprávní úkony - zrušení práva hospodaření 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0501/Z17/23 r u š í  

 právo hospodaření k nemovitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje svěřenému 

k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/33 

5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to pozemky parc. č. 513/10, č. 530/16, č. 720/1, 

č. 720/3, č. 1022/6, č. 1023/5, č. 1023/7, č. 1023/9, č. 1025/5, č. 2543/2, č. 2626/1, 

č. 2661/2, č. 2666/1, č. 2681/30, č. 2898/4, č. 2923/3, č. 2984/32, č. 3030/42, č. 

3073/3, č. 4873 zapsané na listu vlastnictví 16468 v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž pro k.ú. 

Kroměříž, dle přílohy č. 0393-23Z-P01, a to s účinností k 30.04.2023. 

 
 

16 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0502/Z17/23 s c h v a l u j e  

 1. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti města Brumov 

- Bylnice, se sídlem H. Synkové 942, 763 31 Brumov - Bylnice, IČO 00283819, a 

každého vlastníka služebných pozemků p. č. 6202/39, p. č. 6202/40, p. č. 6202/42, 

p. č. 6129/92, p. č. 6129/86, p. č. 6129/79, p. č. 5497/27 v k. ú. Sidonie, strpět ve 

prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05751) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

přípojek dešťových kanalizačních vpustí na služebných pozemcích p. č. 6202/39 

(věcné břemeno A, B), p. č. 6202/40 (věcné břemeno C, D, E), p. č. 6202/42 (věcné 

břemeno J), p. č. 6129/92 (věcné břemeno A, B, C, D, E), p. č. 6129/86 (věcné 

břemeno I, J), p. č. 6129/79 (věcné břemeno N), p. č. 5497/27 (věcné břemeno N), 

vše v k. ú. Sidonie, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

275-3/2021, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i přípojek kanalizačních 

vpustí, 

na dobu neurčitou; 

 

2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 

Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 

každého vlastníka služebného pozemku p. č. 5068/3 v k. ú. Karolinka, strpět ve 

prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/48711) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 48711-8) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu, na služebném pozemku p. č. 5068/3 v k. ú. Karolinka, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1785-707172/2022, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 48711-8) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/33 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.242 Kč + DPH; 

 

3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 

Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 

každého vlastníka služebných pozemků p. č. 3470/5, p. č. 3470/9, p. č. 3471 v k. ú. 

Lačnov, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označené jako silnice č. III/4943) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(ev. č. 4943-1), včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, na 

služebných pozemcích p. č. 3470/5, p. č. 3470/9, p. č. 3471 v k. ú. Lačnov, v rozsahu 

stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 

právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 

a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 

součástí a příslušenství, mj. i mostu (ev. č. 4943-1), včetně opevnění koryta toku 

pod mostem a v okolí mostu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu jejíž výše bude stanovená v souladu s 

cenovým předpisem budoucího povinného, který určuje cenu za 1 m2, výše náhrady 

za služebnost bude tedy stanovena jako násobek ceny za 1 m2 dle cenového 

předpisu budoucího povinného, platného pro kalendářní rok, v němž bude smlouva 

uzavírána, a rozsahu služebnosti dle geometrického plánu, včetně příslušného 

ochranného pásma, minimálně však 5.000 Kč + DPH; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené:  

- v bodě 1. až 3. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  

 usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 27.02.2023, č. 0470/Z16/23, část 

schvaluje bod č. 1. 

 
 

17 Změna rozpočtu - rozpočtová opatření 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0503/Z17/23 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. ZZK/0007/2023, kterým dochází k navýšení příjmů a 

výdajů rozpočtu roku 2023 o 150 mil. Kč, dle přílohy č. 0402-23Z-P01; 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0008/2023, kterým dochází z důvodu organizační 

změny k přesunu finančních prostředků v souvislosti se správou majetku z rozpočtu 

odboru investic do rozpočtu odboru ekonomického, dle přílohy č. 0402-23Z-P02. 

 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/33 

 

18 Integrovaný plán pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve Zlínském 
kraji 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0504/Z17/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 dokumenty „Integrovaný plán pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve 

Zlínském kraji“, dle přílohy č. 0392-23Z-P02, a „Akční plán Integrovaného plánu pro 

strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve Zlínském kraji“, dle přílohy č. 0392-23Z-

P03; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti Industry Servis ZK, a.s., IČO 

63080303, se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, ve výši 4.000.000 Kč, na 

realizaci projektu „Web3 Hub“ dle přílohy č. 0392-23Z-P04 - Žádost o poskytnutí 

individuální dotace, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 0392-23Z-P05. 

 
 

19 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 111 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0505/Z17/23 s c h v a l u j e  

 změnu č. 111 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

kanalizace obce Pravčice, dle přílohy č. 0332-23Z-P02. 

 
 

20 RP17-23 Podpora zmírnění následků sucha v lesích - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0506/Z17/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelových dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly programu 

RP17-23 Podpora zmírnění následků sucha v lesích v členění: 
a) *** Babík, ***, bytem Zlín,***, dotace ve výši 226.800 Kč na projekt RP 17-23/001 

Podpora usměrňování odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 
b) obec Zlámanec, IČO 00368687, se sídlem Zlámanec 95, 687 12 Zlámanec, 

dotace ve výši 640.200 Kč na projekt RP 17-23/003 Podpora usměrňování odtoku a 

vsakování v rámci lesních cest; 
c) Lesy augustiniánského opatství, s. r. o., IČO 26264447, se sídlem Mendlovo 

náměstí 157/1, 603 00 Brno, dotace ve výši 514.800 Kč na projekt RP 17-23/005 

Podpora usměrňování odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/33 

d) B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati, spol. s r. o., IČO 45806527, se sídlem Loučka 

44, 756 44 Loučka, dotace ve výši 1.000.000 Kč na projekt RP 17-23/006 Podpora 

usměrňování odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 
e) Správa majetku Thienen-Serényi s. r. o., IČO 06034284, se sídlem Masarykova 

76, 763 26 Luhačovice, dotace ve výši 699.700 Kč na projekt RP 17-23/009 Podpora 

usměrňování odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 
f) obec Horní Němčí, IČO 00290947, se sídlem Horní Němčí 113, 687 64 Horní 

Němčí, dotace ve výši 108.700 Kč na projekt RP 17-23/010 Podpora usměrňování 

odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s výše uvedenými subjekty 

dle přílohy č. 0333-23Z-P02. 

 
 

21 4. aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2023, vč. aktualizace jeho příloh 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0507/Z17/23 s c h v a l u j e  

 - 4. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2023, dle příloh č. 0331-23Z-P05 a č. 0331-23Z-P06, 

- 6. aktualizaci Základní sítě, dle přílohy příloh č. 0331-23Z-P02, 

- 8. aktualizaci Zásobníku, dle přílohy č. 0331-23Z-P03. 

 
 

22 Sociální služby - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0508/Z17/23 s c h v a l u j e  

 1. Dodatek č. 34 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Uherské 

Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0336-23Z-P01; 

2. Dodatek č. 26 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, 

IČO 49562827, dle přílohy č. 0336-23Z-P02. 

 
 

23 Sociální služby - změna rozpočtu - rozpočtové opatření Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0509/Z17/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0006/2023, které řeší navýšení výdajů ve výši 

15.035.506 Kč v Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/33 

kraje pro sociální služby na území ZK pro rok 2023, dle přílohy č. 0339-23Z-P01. 

 
 

24 SOC01-23 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit - poskytnutí 
dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0510/Z17/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI v 

roce 2023 v rámci programu SOC01-23 Programu na podporu sociálně zdravotních 

aktivit v členění: 

1. Město Slavičín, se sídlem Osvobození 25, 76321 Slavičín, IČO 00284459, ve výši 

37.000 Kč na projekt Paměťový trénink a výtvarné aktivity pro seniory ve Slavičíně; 

2. Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí, IČO 

00304387, ve výši 46.000 Kč na projekt 60 a víc neznamená nic - 15. ročník; 

3. TJ Jiskra Otrokovice, z.s., se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 76502 

Otrokovice, IČO 18152805, ve výši 15.000 Kč na projekt Odborné vedení 

zdravotního cvičení seniorů; 

4. TJ Jiskra Otrokovice, z.s., se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 76502 

Otrokovice, IČO 18152805, ve výši 72.000 Kč na projekt Sportovně ozdravný pobyt 

pro seniory v ubytovacím středisku RETASO; 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI s výše uvedenými subjekty, dle příloh č. 

0335-23Z-P02 a č. 0335-23Z-P04. 

 
 

25 Odbor KH - schválení dotací v roce 2023 na turistické značení ve Zlínském 
kraji, Chovatelský den na Valašsku a projekty Senior Pas a Rodinné pasy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0511/Z17/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace z rozpočtu Zlínského kraje - odbor KH 

- ORJ 20 ve výši 500.000 Kč pobočnému spolku KČT, oblast Zlínský kraj, se sídlem 

Dolní Jasenka 171, 755 01 Vsetín, IČO 70902003, na projekt „Turistické značení ve 

Zlínském kraji v roce 2023“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 

dle přílohy č. 0167-23Z-P02; 

 

2. poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - Rozvojové programy a 

krizové řízení - Individuální podpora KH Agrární komoře Valašska, se sídlem 

Smetanova 1484, 755 01 Vsetín, IČO 47676515, ve výši 250.000 Kč, současně však 

maximálně 70 % celkových způsobilých výdajů, na pořádání akce „Chovatelský den 

na Valašsku 2023“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č. 0167-23Z-P04; 

 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/33 

3. poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - Rozvojové programy a 

krizové řízení - Individuální podpora KH společnosti Sun Drive Communications, s. 

r. o, se sídlem Mendlovo náměstí 907/1a, 603 00 Brno – Staré Brno, IČO 26941007: 

a) ve výši 180.000 Kč, současně však max. 62% celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu Senior Pas ve Zlínském kraji v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0167-23Z-P05; 

b) ve výši 190.000 Kč současně však max. 62% celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu Rodinné pasy ve Zlínském kraji v roce 2023 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0167-23Z-P06. 

 
 

26 Odbor KH - schválení dotace městu Uherský Brod - zajištění dopravy žákům 
do spádových škol - školní rok 2022/2023  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0512/Z17/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z rozpočtu Zlínského kraje - odbor KH - 

ORJ 20 ve výši 22.000 Kč Městu Uherský Brod, se sídlem Masarykovo náměstí 100, 

688 01 Uherský Brod, IČO 00291463, na dopravu žáků z části Maršov do základních 

škol v Uherském Brodě k plnění povinné školní docházky 2022/2023 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0403-23Z-P02. 

 
 

27 Doprava - schválení smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0513/Z17/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy č. 132S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 mezi příspěvkovou organizací 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, 

Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČO 

70856508, a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0279-23Z-P03. 

 
 

28 Doprava - dodatek č. 6 mezikrajské smlouvy s Jihomoravským krajem - 
drážní doprava - rok 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0514/Z17/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/33 

mezikrajskými vlaky mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, a Jihomoravským 

krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO 70888337, dle příloh č. 

0341-23Z-P01a až č. 0341-23Z-P01d. 

 
 

29 Doprava - KOVED - dodatek č. 1 smlouvy o účelové neinvestiční dotaci a 
smlouva o investiční dotaci 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0515/Z17/23 s c h v a l u j e  

 1) navýšení účelové neinvestiční dotace o částku 5.000.000 Kč na celkovou částku 

26.501.000 Kč a uzavření dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. D/2642/2022/DOP, uzavřené mezi Zlínským 

krajem a společností Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., se sídlem 

Podvesná XVII/3833, 760 01  Zlín, IČO 27677761, dle přílohy č. 0342-23Z-P03; 

 

2) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace (na 

pořízení venkovních elektronických panelů) ve výši 1.500.000 Kč společnosti 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 

760 01  Zlín, IČO 27677761, dle přílohy č. 0342-23Z-P04; 

 

3) rozpočtové opatření č. ZZK/0010/2023, dle přílohy č. 0342-23Z-P05. 

 
 

30 RP11-23 BESIP Zlínského kraje - schválení dotací a dodatek ke smlouvě 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0516/Z17/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektů v rámci Programu 

RP11-23 BESIP Zlínského kraje subjektům v členění dle přílohy č. 0345-23Z-P05 a 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle příloh č. 0345-23Z-P03 a 

č. 0345-23Z-P04; 

2. navýšení individuální investiční dotace o 788.194 Kč na celkovou výši 2.102.000 

Kč městu Luhačovice, IČO 00284165, se sídlem náměstí 28. října 543, 763 26 

Luhačovice, současně však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Dopravní hřiště v areálu Radostova - Luhačovice a uzavření dodatku č. 1 k 

veřejnoprávní smlouvě č. D/2161/2022/STR, dle přílohy č. 0345-23Z-P07. 

 
 

31 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje - dodatky smluv 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/33 

0517/Z17/23 s c h v a l u j e  

 uzavření: 

 

1. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1314/2022/STR společnosti 

MAS Hříběcí Hory, z.s., IČO 27002594, se sídlem Zdounky 27, 768 02 Zdounky, a 

to dle přílohy č. 0322-23Z-P02; 

 

2. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1310/2022/STR společnosti 

MAS Východní Slovácko, z.s., IČO 27015777, se sídlem Suchá Loz 72, 687 53 

Suchá Loz, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P04; 

 

3. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1319/2022/STR společnosti 

MAS Partnerství Moštěnka, o.p.s., IČO 27017010, se sídlem Dr. A. Stojana 120/41, 

751 17 Horní Moštěnice, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P06; 

 

4. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1308/2022/STR společnosti 

Jižní Haná, o.p.s., IČO 29372232, se sídlem nám. Míru 162, 768 02 Hulín, a to dle 

přílohy č. 0322-23Z-P08; 

 

5. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1313/2022/STR společnosti 

Město Kroměříž, IČO 00287351, se sídlem Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, 

a to dle přílohy č. 0322-23Z-P10; 

 

6. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1304/2022/STR společnosti 

MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s., IČO 27056660, se sídlem Masarykovo nám. 

1007, 763 12 Vizovice, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P12; 

 

7. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1305/2022/STR společnosti 

MAS Buchlov, z.s., IČO 26662698, se sídlem Masarykova 273, 687 08 Buchlovice, 

a to dle přílohy č. 0322-23Z-P14; 

 

8. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1317/2022/STR společnosti 

Luhačovské Zálesí, o.p.s., IČO 27735109, se sídlem Osvobození 25, 763 21 

Slavičín, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P16; 

 

9. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1318/2022/STR společnosti 

MAS Horňácko a Ostrožsko, z.s., IČO 27016005, se sídlem náměstí Míru 664, 698 

01 Veselí nad Moravou, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P18; 

 

10. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1311/2022/STR společnosti 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s., IČO 27034925, se sídlem Zašová 36, 756 51 

Zašová, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P20; 

 

11. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1987/2022/STR společnosti 

Místní akční skupina Dolní Poolšaví, z.s., IČO 27057593, se sídlem náměstí 

Svobody 361, 686 04 Kunovice, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P22. 

 
 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/33 

32 RP18-23 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve ZK  - poskytnutí 
dotací  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0518/Z17/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP18-23 Program na 

úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji v členění: 

a) obec Velké Karlovice, IČO 00304417, se sídlem Velké Karlovice 1, 756 06 Velké 

Karlovice, dotace ve výši 200.000 Kč, na projekt RP18-23/004 Údržba běžkařských 

tras v obci Velké Karlovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 

dle přílohy č. 0324-23Z-P02, 

b) obec Valašská Bystřice, IČO 00304352, se sídlem Valašská Bystřice 316, 756 27 

Valašská Bystřice, dotace ve výši 63.000 Kč, na projekt RP18-23/002 Údržba 

běžkařských tras obcí Valašská Bystřice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0324-23Z-P03; 

c) obec Horní Bečva, IČO 00303771, se sídlem Horní Bečva 550, 756 57 Horní 

Bečva, dotace ve výši 70.000 Kč, na projekt RP18-23/001 Horní Bečva - úprava stop 

rolbou a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0324-

23Z-P04; 

 
 

33 RP02-23 Program na podporu obnovy venkova DT1 až DT5 - poskytnutí 
dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0519/Z17/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-23 Programu na 

podporu obnovy venkova a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle 

příloh č. 0388-23Z-P02 a č. 0388-23Z-P04, 

2. neposkytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-23 Programu 

na podporu obnovy venkova, dle přílohy č. 0388-23Z-P03. 

 
 

34 Individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje - Matice 
svatohostýnská, z.s. a Obec Modrá 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0520/Z17/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Matici 

svatohostýnské, z.s., IČO 00206776, se sídlem Svatý Hostýn 115, 768 72 Chvalčov, 

ve výši 10.000.000 Kč, současně však max. 69 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu: „Svatý Hostýn – dopravní infrastruktura“, a uzavření veřejnoprávní 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/33 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0386-23Z-P03; 

 

2. poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Obci Modrá, IČO 

00362344, se sídlem Modrá 170, 687 06 Velehrad, ve výši 8.000.000 Kč, současně 

však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Spoločné 

dedičstvo od Rimanov po klenoty Veľkej Moravy“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0386-23Z-P05 za podmínky schválení 

rozpočtového opatření č. ZZK/0007/2023 předloženého Zastupitelstvu Zlínského 

kraje ke schválení dne 24.04.2023. 

 
 

35 Zlin Design Week - poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě 
Tomáše Bati ve Zlíně 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0521/Z17/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, Fakultě 

multimediálních komunikací, IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 

5555, 760 01 Zlín, ve výši 350.000 Kč, na pokrytí části nákladů na organizaci 

festivalu „Zlin Design Week“ dle přílohy č. 0391-23Z-P01 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0391-23Z-P02. 

 
 

36 Záměr řízení vodní cesty Baťův kanál a převzetí práv a povinností Baťův 
kanál, o.p.s. Zlínským a Jihomoravským krajem 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0522/Z17/23 s c h v a l u j e  

 a) Záměr řízení vodní cesty Baťův kanál a převzetí práv a povinností zakladatele ve 

společnosti Baťův kanál, o.p.s. Zlínským a Jihomoravským krajem ve znění dle 

přílohy č. 0390-23Z-P01, 

b) Memorandum o spolupráci v oblasti rozvoje vodní cesty Baťův kanál ve znění dle 

přílohy č. 0390-23Z-P02; 

 u k l á d á  

 náměstkovi hejtmana zodpovědnému za strategický rozvoj, územní plán, dotace a 

cestovní ruch, Lubomíru Traubovi, MSc., úkol zajistit postup dle Záměru řízení vodní 

cesty Baťův kanál. 

 
 

37 RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve 
Zlínském kraji - schválení dotace a individuální dotace na podporu 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/33 

rezidenčních míst pro lékařské obory 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0523/Z17/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací na realizaci projektů: 

1. v rámci programu RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských 

psychiatrů ve Zlínském kraji subjektům v členění, dle přílohy č. 0385-23Z-P01, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy v příloze 

č. 0385-23Z-P06; 

 

2. na zajištění specializačního vzdělávání pro rezidenční místa pro lékařské obory 

subjektům v členění: 

- Ordinace Heliovi s.r.o., IČO 29193851, se sídlem Tupesy 234, 687 07, ve výši 

330.000 Kč, 

- MUDr. Nečas Lubomír s.r.o., IČO 29292743, se sídlem Křiby 4715, 760 05 Zlín, ve 

výši 320.000 Kč, 

 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 0385-23Z-

P02 a č. 0385-23Z-P03. 

 
 

38 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0524/Z17/23 s c h v a l u j e  

 dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací Zlínského kraje: 

1. dodatek č. 12, Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské 

Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 0294-23Z-P02, s účinností od 01.09.2023; 

2. dodatek č. 11, Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, IČO 00559105, dle přílohy č. 0294-

23Z-P03; 

3. dodatek č. 8, Dětský domov Zlín, IČO 61716723, dle přílohy č. 0294-23Z-P04. 

 
 

39 Školství - dotace ze státního rozpočtu v roce 2022  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0525/Z17/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závazné ukazatele rozpočtu přímých vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro 

školy a školská zařízení za rok 2022, dle příloh č. 0287-23Z-P01 až č. 0287-23Z-

P04. 

 
 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/33 

40 Školství - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském 
kraji za školní rok 2021/2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0526/Z17/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji za školní rok 

2021/2022 ve znění přílohy č. 0292-23Z-P01. 

 
 

41 Školství – financování dotačních projektů v roce 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0527/Z17/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 1.647.000 Kč příspěvkové organizaci Tauferova střední odborná škola 

veterinární Kroměříž, IČO 63459086, na přípravu a realizaci akce „Tauferova SOŠ 

veterinární Kroměříž - Centrum odborné přípravy VIII“ a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0291-23Z-P02; 

 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 1.666.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Uherský Brod, 

IČO 00055107, na přípravu a realizaci akce „SOU Uherský Brod - modernizace 

vybavení COP učebními pomůckami V“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0291-23Z-P03; 

 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 1.666.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, na přípravu a realizaci akce „SŠ 

zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních pomůcek 

VII“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, 

dle přílohy č. 0291-23Z-P04; 

 

4. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 1.665.000 Kč příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola potravinářská a 

Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, na přípravu a 

realizaci akce „VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními 

pomůckami VIII“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné 

finanční výpomoci, dle přílohy č. 0291-23Z-P05; 

 

5. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 180.000 Kč, příspěvkové organizaci Základní škola Kroměříž, 1. máje, 1. máje 

209/14, 767 01 Kroměříž, IČO 47934581, na přípravu a realizaci akce „Základní 

škola Kroměříž, 1. máje - Nová školní zahrada“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0291-23Z-P06. 

 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/33 

 

42 KUL01-23 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí 
regionálního významu - 1. kolo 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0528/Z17/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 

podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2023 z KUL01-23 

Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního významu, 

1. kolo v členění: 

 

1. město Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh,  

    IČO 00291480 

    ve výši 71.200 Kč na akci: 

    XX. Zámecké kulturní léto 

 

2. obec Sehradice, Sehradice 64, 763 23, IČO 00568724, 

    ve výši 40.900 Kč na akci: 

    Festival dechových hudeb Maňasovy Sehradice 

 

3. město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice,  

    IČO 00284653, 

    ve výši 71.200 Kč na akci: 

    56. Vizovické kulturní zámecké léto Aloise Háby 2023 

 

4. obec Rymice, Rymice 4, 769 01 Holešov, IČO 00544558, 

    ve výši 26.700 Kč na akci: 

    Setkání muzikantů 

 

5. město Brumov-Bylnice, H. Synkové 942,  

    763 31, IČO 00283819, 

    ve výši 71.200 Kč na akci: 

    Kulturní léto na hradě Brumov 2023 

 

6. město Chropyně, náměstí Svobody 29, Kroměříž  

    768 11, IČO 00287245, 

    ve výši 71.200 Kč na akci: 

    Hanácké slavnosti 2023 

 

7. město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61  

    Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113, 

    ve výši 59.000 Kč na akci: 

    Bystřické zámecké slavnosti 2023 

 

8. město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo nám. 128, 756 61 

    Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, 

    ve výši 71.200 Kč na akci: 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/33 

    U:fest, multižánrový festival podporující současnou 

    identitu místa a města 

 

9. město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov, IČO 00287172, 

    ve výši 66.700 Kč na akci: 

    Festival židovské kultury Ha-Makom Holešov 2023 

 

10. město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod,  

     IČO 00291463, 

     ve výši 71.200 Kč na akci: 

     Bílokarpatské slavnosti 2023 

 

11. město Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČO 00284459, 

     ve výši 71.200 Kč na akci: 

     Festival železa 

 

12. obec Kašava, Kašava 217, 763 19 Kašava, IČO 00284050, 

      ve výši 62.300 Kč na akci: 

      Kašavské slavnosti 2023 

 

13. městys Buchlovice, náměstí Svobody 800, 687 08,  

     IČO 00290866, ve výši 52.500 Kč na akci: 

     Celý rynk v kroji 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu s výše uvedenými osobami dle příloh č. 0225-23Z-P02 a č. 0225-23Z-P04; 

 

 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 

podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2023 z KUL01-23 

Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního významu, 

1. kolo z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, získaného v průběhu hodnocení ve 

vazbě na alokované prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 0225-23Z-P03: 

 

1. obec Huslenky, Huslenky 494, 756 02 Huslenky 

    IČO 00303828, 

    ve výši 24.400 Kč na akci: 

    Slavnost Svatojánských ohňů. 

 
 

43 Financování kultury a zachování kulturního dědictví ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0529/Z17/23 s c h v a l u j e  

 změnu opatření podpory Financování kultury a zachování kulturního dědictví ve 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/33 

Zlínském kraji dle přílohy č. 0346-23Z-P01. 

 
 

44 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0530/Z17/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

KULTURA: 

 

1. ve výši 3.000.000 Kč organizaci Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace, 

IČO 00094838, se sídlem třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, na projekt Kulturní 

činnost Městského divadla Zlín v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0348-23Z-P03; 

 

2. ve výši 3.000.000 Kč organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, IČO 00094846, se sídlem Tyršovo náměstí 480, 686 01 Uherské 

Hradiště, na projekt Kulturní činnost Slováckého divadla Uherské Hradiště v roce 

2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0348-

23Z-P04; 

 

3. ve výši 3.000.000 Kč, společnosti FILMFEST, s. r. o., IČO 26273365, se sídlem 

Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na realizaci 63. ročníku Zlín Film Festival – 

Mezinárodní festival filmů pro děti a mládež v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0348-23Z-P05; 

 

4. ve výši 400.000 Kč spolku Regionální filmový fond z. s., IČO 05262381, se sídlem 

Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na realizaci projektu Podpora rozvoje a propagace 

filmového průmyslu ve Zlínském kraji v roce 2023, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0348-23Z-P06;  

 

5. ve výši 1.500.000 Kč, spolku Asociace českých filmových klubů, z. s., IČO 

61387550, se sídlem Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, na realizaci akce 49. 

Letní filmová škola Uherské Hradiště v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0348-23Z-P07; 

 

6. ve výši 500.000 Kč ústavu POST BELLUM, z. ú., IČO 26548526, se sídlem 

Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, na projekt Činnost Post Bellum pro uchování 

nehmotného kulturního dědictví Zlínského kraje v roce 2023 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0348-23Z-P08. 

 
 

45 KUL05-23 Program Otevřené brány 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/33 

0531/Z17/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA 

na podporu zpřístupnění bohatého fondu památek zejména architektonicky, 

umělecky a historicky cenných sakrálních objektů a jejich mobiliáře ve Zlínském kraji 

z KUL05-23 Program Otevřené brány ve Zlínském kraji a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA s žadatelem město Uherský Brod, Masarykovo náměstí 100, Uherský 

Brod, PSČ 68817, IČO 00291463, v celkové výši 20.000 Kč na projekt „Otevřené 

brány - Uherský Brod - kostel České Církve Husitské“, dle příloh č. 0349-23Z-P02 a 

č. 0349-23Z-P03. 

 
 

46 KUL06-23 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního 
významu - schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0532/Z17/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA z 

KUL06-23 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního významu v 

členění: 

1. Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace, IČO 

00368946, se sídlem Komenského 1/3, 757 01 Valašské Meziříčí, ve výši 200.000 

Kč na akci SVĚTLO VALMEZ 2023; 

2. Dům kultury v Kroměříži, příspěvková organizace, IČO 70962642, se sídlem 

Tovačovského 2828/22, 767 01 Kroměříž, ve výši 200.000 Kč na akci HUDBA V 

ZAHRADÁCH A ZÁMKU KROMĚŘÍŽ; 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí 

nadregionálního významu s výše uvedenými subjekty, dle příloh č. 0350-23Z-P02 a 

č. 0350-23Z-P04; 

 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA z 

KUL06-23 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního významu z 

důvodu dosažení nedostatečného počtu bodů získaného v průběhu hodnocení, dle 

přílohy č. 0350-23Z-P03: 

1. Správa Arcibiskupského zámku a zahrad v Kroměříži, z.ú., IČO 08888434, se 

sídlem Sněmovní náměstí 1/2, 767 01 Kroměříž, ve výši 200.000 Kč na akci 100. 

výročí A.C. Stojan - Requiem Wolfgang Amadeus Mozart. 

 
 

47 Kultura - Regionální funkce knihoven 2023 - dodatky ke smlouvám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0533/Z17/23 s c h v a l u j e  



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/33 

 a) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 

D/0014/2023/KUL uzavřené mezi Zlínským krajem a Knihovnou Bedřicha Beneše 

Buchlovana, p. o., IČO 00092118, se sídlem v Uherském Hradišti, Velehradská 714, 

PSČ 686 01, kterým dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění 

výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2023 o 498.500 Kč na celkovou částku 

4.269.500 Kč, dle přílohy č. 0405-23Z-P01; 

 

b) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 

D/0015/2023/KUL uzavřené mezi Zlínským krajem a Knihovnou Kroměřížska, p. o., 

IČO 00091120, se sídlem v Kroměříži, Slovanské nám. 3920, PSČ 767 01, kterým 

dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních 

funkcí knihoven v roce 2023 o 449.000 Kč na celkovou částku 4.053.000 Kč, dle 

přílohy č. 0405-23Z-P02; 

 

c) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/0015/2023/KUL 

uzavřené mezi Zlínským krajem a Masarykovou veřejnou knihovnou Vsetín, p. o., 

IČO 00851817, se sídlem ve Vsetíně, Dolní náměstí 1356, PSČ 755 01, kterým 

dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních 

funkcí knihoven v roce 2023 o 475.500 Kč na celkovou částku 4.046.500 Kč, dle 

přílohy č. 0405-23Z-P03. 

 
 

48 Program MaS01-23 a Program MaS03-23 - schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0534/Z17/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) 

v rámci: 

1. Programu MaS01-23 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu v členění, 

dle přílohy č. 0317-23Z-P03 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

programové dotace, dle vzoru v příloze č. 0317-23Z-P06 a č. 0317-23Z-P01b; 

2. Programu MaS03-23 Činnost a rozvoj mládežnického sportu v členění, dle přílohy 

č. 0317-23Z-P04 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové 

dotace, dle vzoru v příloze č. 0317-23Z-P07 a č. 0317-23Z-P02b; 

 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a 

sport) v rámci: 

1. Programu MaS01-23 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu z důvodu 

a v členění, dle přílohy č. 0317-23Z-P05; 

2. Programu MaS03-23 Činnost a rozvoj mládežnického sportu z důvodu 

nedostatečného počtu dosažených bodů v rámci nastavených kritérií hodnocení pro 

FC Strání z.s., IČO 48506541, se sídlem Mechnáčky 647, 687 65 Strání, ve výši 

600.000 Kč na projekt „fotbal“. 

 
 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/33 

49 Individuální podpora 2023 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0535/Z17/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. D/2631/2022/ŠK  o poskytnutí dotace z Fondu 

Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) uzavřené s SKB Velké Karlovice, z.s., 

IČO 05674859, se sídlem Velké Karlovice 881, 756 06 Velké Karlovice, kterým 

dochází ke změně doby ukončení realizace projektu, dle přílohy č. 0383-23Z-P02. 

 
 

50 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0536/Z17/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o odstoupení od kupní smlouvy č. O/0320/2021/INV uzavřené dne 

07.01.2022 mezi Zlínským krajem jako prodávajícím a společností NaturFor s.r.o., 

se sídlem Prostřední 2240, 760 01 Zlín, IČO 05942314, jako kupujícím; 

 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy č. O/0321/2021/INV mezi Zlínským krajem 

a společností Dinel, s. r. o., se sídlem U Tescomy 249, 760 01 Zlín, IČO 63476886, 

dle příloh č. 0297-23Z-P05 a č. 0297-23Z-P06, za podmínky vydání souhlasu 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

2. uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy č. O/0317/2021/INV mezi Zlínským krajem 

a společností Lukrom, spol. s r. o., se sídlem Lípa 81, 763 11 Zlín, IČO 18188281, 

dle příloh č. 0297-23Z-P10 a č. 0297-23Z-P11, za podmínky vydání souhlasu 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

3. rozpočtové opatření č. ZZK/0009/2023, dle přílohy č. 0297-23Z-P16; 

 

4. uzavření Kupní smlouvy s odkládací podmínkou mezi Zlínským krajem a 

společností Pozemní stavitelství Zlín, a.s., se sídlem Kúty 3967, 760 01 Zlín, IČO 

46900918, dle příloh č. 0297-23Z-P17 až č. 0297-23Z-P22, za podmínky vydání 

souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

5. uzavření Kupní smlouvy s odkládací podmínkou mezi Zlínským krajem a 



  Z17/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/33 

společností ELEXIM, a.s. se sídlem Riegrovo nám. 179/14, Kroměříž, IČO 

25565044, dle příloh č. 0297-23Z-P25 až č. 0297-23Z-P28 a č. 0297-23Z-P21 a č. 

0297-23Z-P22, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s 

touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov; 

 

6. ukončení jednání se společností taneco, a.s., se sídlem nám. Minoritů 128/18, 

Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, IČO 02721341, a zamítnutí žádosti o odkup 

pozemku, dle přílohy č. 0297-23Z-P40. 

 
 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 


